
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ БОБРОВИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ      ЧЕРНІГІВСЬКОЇ 
ОБЛАСТІ 

БРАНИЦЬКА ГІМНАЗІЯ 
 

Н А К А З 
 

31 серпня   2021  року                       с.  Браниця                                   №  133 
 
Про організацію роботи   
щодо запобігання та протидії  
булінгу (цькуванню)  в  закладі 
    На виконання Закону України від 18.12.2018 № 2657-УІІІ «Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», 
наказу МОН України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання реагування на  
випадки булінгу (цькування) та  застосування  заходів  виховного впливу в  
закладах освіти »  та з метою забезпечення конституційних  прав    учнів, 
запобігання проявів  жорстокого ставлення до дітей, приниження їх честі та 
гідності під  час освітнього процесу,  запобігання та протидії проявам булінгу 
(цькуванню) в закладі 
 
Н А К А З У Ю: 
 1.Затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) (додається). 
2. Поновити  комісію з розгляду випадків  булінгу в закладі: 
голова – Панченко С.М., директор закладу; 
заступник голови  – Юрченко О.І. , класний керівник 7, 8 класів; 
секретар – Клещева С.П., голова методоб’єднання класних керівників; 
члени: Тиртова О.І., класний керівник – 1- 2 класу-комплекту; 
             Гусєва І.О., класний керівник  5 класу.  
3. Класним керівникам : 
3.1.До  13 вересня 2021 провести у закладі  просвітницько-профілактичні 
заходи з педагогами, батьками, підлітками щодо роз’яснення основних причин, 
ознак булінгу, мобінгу в освітньому середовищі та оволодіння практичними 
методами оперативного реагування, запобігання таким ситуаціям. 
3.2.Ознайомити учнів із нормами чинного законодавства щодо запобігання 
булінгу. 
3.3.Посилити контроль за дотриманням здобувачами освіти правил поведінки 
учнів. 
4. Продовжити роботу консультативного пункту «Скринька довіри». 



5.Невідкладно  інформувати  відділ освіти про випадки булінгу та домашнього  
насильства. 
6.Забезпечити вчасне оприлюднення на вебсайті закладу  інформаційних 
матеріалів щодо запобігання булінгу. 
7. Контроль за виконанням  наказу  залишаю за собою. 
 
Директор                          С.ПАНЧЕНКО 
З наказом ознайомлені:                        О.І.Юрченко                      С.В.Галатенко 
                                                                 О.М.Сідько                       С.П.Клещева 
                                                                 О.І.Тиртова                       І.О.Гусєва 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                                             
                                                                                               Додаток  
                                                                                               до наказу по закладу 

                                                                                        від 31.08.2021 № 133 
 

План 
заходів щодо запобігання та протидії булінгу 

 в  Браницькій  гімназії 
на 2021-2022 навчальний  рік 

№ 
з\п 

Заходи Клас Термін 
проведення 

Відповідальн
ий 

1 Провести в школі тиждень 
протидії  поширення булінгу 
«Стоп, булінг» 

1-9 кл. Вересень 
2021 

Класні 
керівники 

2 Тренінгове  заняття 
«Профілактика булінгу в 
учнівському середовищі» 

5-9 кл. Вересень 2021 Класні 
керівники 

3 Поради «Як допомогти дітям 
упоратися з булінгом» 

1-9  кл. Протягом року Класні 
керівники 

4 Години  спілкування «Кібербулінг» 5-9 кл. Жовтень 2021 Класні 
керівники 

5 Перегляд відеопрезентацій «Булінг 
в школі», «Кібербулінг або агресія в 
інтернеті: Способи розпізнання і 
захист дитини» 

5-9кл. Жовтень 
2021 

 
Класні 
керівники 

6 Імітаційна гра для молодших 
школярів (1-4-й класи) «Якщо тебе 
ображають» 

1-4 кл. Листопад 2021 Класні 
керівники 

7 Поради батькам, щоб зменшити 
ризик булінгу та кібербулінгу  для 
своєї дитини. 

1-9 кл. Грудень 2021 
Травень 2022 

Класні 
керівники 

8 Засідання методоб’єднання 
класних керівників «Про роботу з 
профілактики булінгу(цькуванню) в 
учнівському колективі» 

5-9 кл. Листопад2021 Класні 
керівники 

9 Заходи в рамках акції «16 днів 
проти насильства» 

1-9 кл. Листопад 
Грудень2021 

Класні 
керівники 



 

10 Флешмоб «Зупинимо булінг разом!» 5-9 кл. Грудень  
2021 

Класні 
керівники 

11 Година спілкування  «Закон і ми» 1-9 кл. Грудень 
2021 

Класні 
керівники 

12 Перегляд мультфільму «Як 
розпізнати булінг» 

1-4кл. 
 

Січень 
2022 

Класні 
керівники 

13 Робота консультативного пункту 
«Скринька довіри»  

1-9 кл. Протягом року Класні 
керівники 

14 Години класного керівника 
 «Планета толерантності», 
«Жити в мирі з собою та іншими».  

1 -9 кл. Лютий 
2022 

Класні 
керівники 

15 Відеоурок для батьків «Захист 
дітей в Інтернеті» 

1-9 кл. Лютий 
2022 

Класні 
керівники 

16 Виховні години «Безпечна поведінка 
в Інтернеті» 

5-9 кл. Березень    2022 Класні 
керівники 

17 Години класного керівника на 
теми: «Допоможи собі рятуючи 
інших», «Про стосунки в 
учнівському середовищі» 

5-9 кл. Березень 
2022 

Класні 
керівники 

18 Тренінгове заняття: «Давайте 
жити дружно! » 

1-4 кл Березень 
2022 

Класні 
керівники 

19 Усний журнал «Молодь проти 
насильства» 

8-9 кл. Квітень 
2022 

Класні 
керівники 

20 Складання та розповсюдження 
серед учнів  
1- 9 класів листівок на тему 
 « Не стань жертвою булінгу» 

1-9 кл. Квітень 
2022 

Класні 
керівники 

21 Поновлення інформаційних 
куточків для учнів із переліком 
організацій, до яких можна 
звернутися у випадках насилля та 
правопорушень 

1-9 кл. Травень  
 2022 

Класні 
керівники 
 
 

            



 


